Et gelidos fontes et cerula flumina cernere
510 Funderè semper aquas, semper habere ta-
[men.

Sic miseròs vindex semper populabitur ignis,
Ut semper seruet pabula læta sibi.

Hæc si falsa putes, merito post vera probabis :
At falsa effugies, si modo vera times.

345 Quare post mortem sequitur si vita perennis,
Lætificans justos, diseruciansque reos ;
Viribus et totis, et totis nitere votis
Quæ rectum ducunt continuare vias ;
Centere calcatum cum mundi principe mundum,

320 Et fuge lascivis credere delictis.
Præcipue semper famosos despice vultus,
Judiciumque tuis eripe luminibus.
Nemo feret rutilos intactis vestibibus ignes.
Nemo inter lituos non trahet aure sonum.

325 Nemo inter flores blandorum ambitus odorum
Naribus assiduam non metet unguæ rosam.
Nemo diu sitiens, et multo sole perustus,
Incumbet gelidis, nec potietur aquis.

Nemo, vias pedibus brumali tempore carpens,
330 Conspersus pluvia, nec madefactus erit.

Nemo, licet mediis muris, sub tempore belli
Aut bene securus, aut bene tutus agit.

Congressus præstat visum, mox lumina visu
Concipiunt flammæ, parturiantque nefas.

335 Dum veluti jacto piscantis fraudibus hamo,
Primo animus capitur, post etiam moritur.
Prima mali labes, heu ! femina, te dolus anguit,
Ac hominem per te reppulit a Domino.

Erepti tu causa boni, tu janua mortis,
340 Tu decepta cito, tu cito decipiens.

Ergo age, quæ nullo maculari pectera nævo,
Et purus puro nitere esse animo ;

Ut laqueos, ignis validos, et acuta venena,
Cernere laudatam sic fugies faciem.

345 Non ego nunc repetam per tot jam sæcula
[quantos
Feminei vultus perdiderint populos.

Prætereo clados Spartanæ, Troicæ bella,
Et raptum excidium quam prope Roma tuum ;
Cum gentes nulla Domini sub lege, nec ullis

350 Sanctorum ad vitam perdomitas monitis,
Qua furor impulerat, lascivus deceret error,
Esset et hoc licitum quod fuerat libitum.

De sacfis, inquam, de sacris percipe libris,
Opprobrio quantis turpis amor fuerit.

A 355 Te Dinæ species nimio sub amore ruentem
Exstinxit Sicheu, cum patre, cum patria.
Nam male compressam fratrum pia cura so-
[rorem
Permittit thalamo, vindicat in gladio.
Hunc quoque laudatam psalmarum carmine
[David

360 Forma placens celso deposuit folio ;
Cum male lascivum comperto crimine corpus
Sacco contegeret, conpereret cinere.
Thamar forma duos sub eodem tempore fratres
Incesti et ferri perpulit in facies :

365 Unus corrupit, corruptam ulciscitur alter :
Ultio quæ justa est, desinit esse pia.
Ipsè etiam Salomon ; cujus sapientia præscò
Tempore, et toto nobilis orbe fuit ;